
   Po mnoha letech se podařilo v Dolních Kralovicích uspořádat výstavu obrazů. Za zkratkou F+F se skrývají dva 
pánové, kteří se nejen častují přátelskými návštěvami, společně sportují a vesele preludují na své hudební nástroje, 
ale především mají stejného koníčka, a tím je malování. Poznali se před lety díky zraněné ruce Františka Janáka 
a znovu se setkali na výstavě v Mahlerově domě v Kališti, kde oba shodou okolností vystavovali. Poté byl už jen 
krůček k jejich velkému přátelství a rozvíjení společných zájmů. Akademický malíř František Janák, který je sklářským 
výtvarníkem a MUDr. František Matula, jehož místní znají především jako svého praktického lékaře, se na popud 
paní Martiny Matouškové rozhodli uspřádat společnou výstavu svých obrazů. Tématem vystavovaných děl byla 
především krajina, a to ta pro nás nejbližší – přehrada na Želivce a krásná zákoutí našich vsí, kopců a údolíček. 
Pan Janák pak prezentoval i své skleněné plastiky a mezi přírodními motivy se skvěle vyjímaly jeho umělecké akty.  
Na vystavená plátna dohlížel strážný anděl, hliněná plastika výtvarnice Martiny Matouškové.
Výstava byla zahájena 31. ledna slavnostní vernisáží, na které se sešla spousta přátel a obdivovatelů obou umělců. 
Po celou dobu trvání výstavy, až do 14. února, byla vyhledávaným kulturním zážitkem. Zasedací místností v kulturním 
domě, kde byla díla instalovaná, tak prošlo téměř pro 250 místních i přespolních návštěvníků. Lidé obdivovali 
barevnost, ze které sálala energie a originalitu s jakou oba umělci vypodobňují pro ně tak známá místa. O výstavě 
informoval i regionální tisk a na internetových stránkách Benešovského deníku naleznete mnoho fotografií i video  
z vernisáže. V tomto periodiku byl 3.února také publikován rozhovor s oběma umělci.
Obec Dolní Kralovice Dolní Kralovice děkuje pánům Františku Janákovi a Františku Matulovi za pro nás hodnotný 
kulturní počin a i za naše občany doufáme, že na příští výstavu, třeba s jiným nosným tématem, nebudeme muset 
tak dlouho čekat.

Lenka Nováková
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INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
prosinec 

Richard Uher, Dolní Kralovice
leden

Miloslav Jelínek, Zahrádčice
Anežka Viterová, Dolní Kralovice
Věra Vaňkátová., Dolní Kralovice

Únor
Jaroslav Pikal, Dolní Kralovice

Olga Hamáčková, Dolní Kralovice
Josef Vomela, Dolní Kralovice

• Rozmisťování kontejnerů na objemný odpad bude 
zahájeno počátkem měsíce dubna, pokud počasí 
dovolí.
Harmonogram bude zveřejněn v příštím čísle Občasníku.

• FÚ – zástupce finančního úřadu z Vlašimi bude 
poskytovat poradenství pro naše občany na Obecním 
úřadě v Dolních Kralovicích dne 25. března 2015  
od 15:00 do 17:00 hodin 

Usnesení č.  R-1/2015 ze dne 19.1.2015

1. ROZ projednala možnost podání žádosti o dotaci  
z programu MMR „Podpora výstavby podporovaných 
bytů pro rok 2015“. 
2. ROZ ukládá starostovi obce nechat zpracovat pasport 
rybníku v Martinicích a projekt na opravu tohoto rybníku. 
3. ROZ ukládá starostovi obce nechat zpracovat 
projekt na revitalizaci zeleně v okolí náměstí v Dolních 
Kralovicích. 
4. ROZ bere na vědomí informaci o dodání nosiče 
kontejneru IVECO. 
5. ROZ schvaluje pořádání plesu MS Stráž Loket 
dne 31.1.2015 v Kulturním domě ve Stříteži včetně 
provozování tomboly.

Usnesení č.  R-2/2015 ze dne 9.2.2015

1. ROZ schvaluje pořádání plesu SDH Dolní Kralovice 
včetně tomboly dne 21.2.2015 ve společenském sále KD 
Dolní Kralovice. ROZ souhlasí s odpuštěním nájemného 
za společenský sál s tím, že SDH zajistí na jaře vyčištění 
koupaliště Láb.    
2. ROZ projednala návrhy smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene  a smlouvu o právu stavby 
„El. přípojka pro č.p. 47“ mezi Zemědělským družstvem 
vlastníků Martinice a Obcí Dolní Kralovice. 
3.  ROZ souhlasí s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí 
o právu provést stavbu – pokládka nového kabelu NN  
v délce trasy cca 160 m k pozemku p.č. 1711/4 v k.ú. 
Dolní Kralovice (garáže u firmy INEX). 
4. ROZ schvaluje dořešení vlastnických vztahů  
v okolí komunikace k firmě GRAMMER a okolí areálu 
firmy Dolnokralovická stavební s.r.o. ROZ souhlasí  
se zaměřením dotčených pozemků, které bude sloužit 
jako podklad pro případnou směnu pozemků.
5. ROZ mění usnesení ROZ ze dne 11.8.2014 ve věci 
prodeje části pozemku p.č. 1739 v k.ú. Dolní Kralovice 
– ROZ souhlasí s prodejem oddělené části pozemku 
p.č. 802 o výměře 2 m2 v k.ú. Dolní Kralovice manželům 
Křivohlavým. 
6. ROZ projednala návrh projektové dokumentace k ZTV 
pro 10 rodinných domů v k.ú. Vraždovy Lhotice, jejímž 
investorem je p. Josef Langr, bytem Vraždovy Lhotice 
3, 257 68 Dolní Kralovice. Návrh bude dále projednán      
na příštím jednání ROZ a ZO.
7. ROZ projednala a schválila předloženou účetní 
závěrku za rok 2014 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice.
8. ROZ bere na vědomí informaci o přípravě zhotovení 
obecní vlajky. Výběr finální podoby vlajky bude 
proveden na příští schůzi ZO.
9. ROZ bere na vědomí stížnost na nevhodné parkování 
kamionů a dalších těžkých vozidel v ulici Lipová. ROZ 
rozhodla o přípravě návrhu opatření ve spolupráci  
s dopravním inženýrem.
10. ROZ bere na vědomí dotaz pana Josefa Černého 
ohledně případného dovybavení posilovny, příp. 
vystavění nové budovy pro posilovnu nebo vystavění 
workout hřiště. S výstavbou nové budovy a workout hřiště 
se v dohledné době nepočítá. ROZ žádá o upřesnění 
požadavků na dovybavení posilovny, které budou dále 
projednány. 
11. ROZ bere na vědomí žádost o zvětšení parkoviště  
a zateplení topného kanálu v ulici Příčná. Se zateplením 
topného kanálu se v rozpočtu na letošní rok nepočítá. 
Řešení problému s parkováním bude posouzeno  
s ohledem na prostorové možnosti.  
12. ROZ bere na vědomí informaci  Povodí Vltavy  
o vypouštění odpadních vod na pozemku p.č. 423/2  
v k.ú. Dolní Kralovice, místní část Střítež. ROZ provede  
v této části místní šetření v jarních měsících. 
13. ROZ projednala návrh p. Langra o uvolnění finančních 
prostředků z rozpočtu Obce Dolní Kralovice na podporu 
spolkové činnosti v obci (hasiči, myslivci, rybáři, včelaři, 
chovatelé, zahrádkáři, sokol).
14. ROZ projednala žádost SDH Střítež o finanční 
příspěvek na pořádání plesu ve Stříteži. ROZ s poskytnutím 
finančního příspěvku na pořádání plesu nesouhlasí. 
Obec pouze poskytne věcný dar do tomboly, který  
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TÉMA 

se dává všem ostatním organizacím pořádajícím ples.  
15. ROZ projednala nabídku firmy EKOKOM na osazení 
kontejnerů na tříděný odpad. Střítež: PET + sklo na náves.
16. ROZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2015 dle 
přílohy, která je součástí tohoto zápisu.  
17. ROZ bere na vědomí informaci o jednání zástupců 
Obce Dolní Kralovice ve společnosti VODAK Humpolec 
a ukládá starostovi zahájit jednání s ředitelem firmy 
VODAK Humpolec ohledně zpoplatnění stočného 
pro domácnosti s vlastním zdrojem vody napojené  
na obecní kanalizaci. 

POSTNÍ DOBA
Podle tradice začíná postní doba druhý den  
po masopustu. V úterý se lidé ještě bavili v maškarních 
průvodech a následující den - popeleční středa patřila 
k postní době. Letos je to 18. Února a trvá 40 dní  
do Velikonoc.

V první postní den dělával kněz už od 11. století věřícím 
na čelo křížek z popele a tím připomínal pomíjivost 
pozemského života. Popel, který se ten den užíval,  
se získával spálením posvěcených kočiček z minulého 
roku. Mše v kostele byla tichá, obraz na hlavním oltáři byl 
zakryt fialovým plátnem. Protože plátno symbolizovalo 
počátek půstu, lidé mu říkali hladové sukno. Po mši  
si lidé dávali první postní zeleninové jídlo. Někde chodil 
po domech směšně oblečený muž s lucernou a hledal 
ztracený masopust. Dostal zbytky z masopustních 
hodů. Některé pověry se týkaly nechuti brzy vstávat  
a pracovat po předchozí bujaré noci, kterou si někteří 
lidé užívali, protože byla na dlouhou dobu poslední.  
V dlouhém postním období měly z hlediska lidových 
zvyků význam hlavně neděle. První byla „černá“, 
protože ženy kvůli půstu odkládaly pestré oděvy. Někde  
se nazývala „pučálka“, podle postního jídla vařeného  
z luštěnin. Druhá neděle se nazývala „pražná“ podle 

JEDNO MÍSTO PRO DVĚ 
GENERACE

  Kulturní dům na náměstí v naší obci je nejen stánkem 
s divadelní scénou, knihovnou a zasedací místností. 
Nacházejí se tu i další prostory, které jsou ke spokojenosti 
představitelů obce využívány velmi efektivně a hlavně 
lidsky hezky. V minulosti hudební třída a dnes klubovna 
se již čtrnáctým rokem pravidelně jednou týdně  
v úterý stává místem, kde se setkávají jak malé děti, tak 
důchodci, resp. důchodkyně. Záměrně nepoužiji termín 
seniorky, ten vyvolává dojem lidí se starým duchem. 
Tady jde sice o ženy v důchodovém věku, ale jsou plné 
elánu a chuti do života, která je v nich při setkávání s paní 
Končelovou podporována. Pro paní Marii Končelovou, 
která se již před lety stala mentorkou jak dětí ve výtvarně 
pracovním kroužku, tak žen, které pravidelně docházejí 
do „Klubu“, je typická její činorodost a neutuchající chuť 
a síla do další nové a nové práce. Ačkoli se jedná o jeden 
den v týdnu, přípravy náplní obou setkání jí zaberou 
jistě celý týden. Pokaždé jsou totiž na programu nová 
témata a informace z knih a časopisů, týkající se nejen 
života seniorů, ale i dávných zvyků a obyčejů, přírody, 
kulturních památek, cestování a dalších inspirujících 
námětů, které jsou pak předmětem výměn názorů  
a živé diskuse. Ženy spolu slaví své svátky a jubilea  
a často sdílejí své radosti i starosti, což je dle dnešního 
pohledu na věc něco jako sociální síť.
Ze strany dědečků, kteří jsou nuceni zůstat po tuto dobu 
sami doma je jistě co závidět.
  Činnost klubu se ale neomezuje pouze na setkávání 
v klubovně. Pravidelně jsou paní Končelovou 
organizovány výlety po mnohdy neprávem 
opomíjených pamětihodnostech a místech s krásnou 
přírodou. Již několik let klub pořádá jarní a podzimní 
bazar, který je vítanou akcí pro maminky malých dětí  
z celého okolí. Děti rychle rostou, a tak je bazar skvělým 
místem, kde mohou menší bundu nebo kolo vyměnit 
za větší. Nezanedbatelná je i pomoc při pořádání 

pokrmu z upraženého obilí na pánvi. Třetí neděle  
se nazývala „kýchavá“ a věřilo se, že kolikrát toho 
dne kdo kýchne, tolik let bude žít. Věřili, že pořádné 
kýchnutí pročišťuje tělo. Proto je různě vyvolávali 
sušenými bylinami a šňupacím tabákem. Čtvrtá neděle 
byla „družebadlná“. Tento den se uvolňovala přísná 
postní pravidla. Lidé se mohli scházet a pobavit.  Pátá 
neděle byla „smrtná“. Velikonoce se blížily a v kostelech  
se zahalovaly kříže. Název neděle je odvozen od starého 
zvyku – vynášení smrti. Poslední neděle byla „květná“ 
– nesla se ve znamení památného Kristova vjezdu  
do Jeruzaléma. Obyvatelé ho vítali palmovými 
ratolestmi. U nás tuto funkci převzaly větvičky jívy, které 
se daly v kostele posvětit a tím nabyly v očích lidu 
magickou moc. A to již začínají Velikonoce.
Z knížky České zvyky a obyčeje vybrala a upravila 

Marie Končelová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice S P O R T

dalších obecních akcí. Jak sama paní Končelová říká: 
„Důchodový věk nás neomezuje ve vymýšlení aktivit. 
Je to období života, ve kterém se promítá všechno,  
co každý člověk prožil. Je ovlivněn tím, co udělal  
a vlastně i tím, co neudělal. Cílem je naplnit všechny 
možnosti, které jsme do života dostali a radovat  
se z každé maličkosti, která se nás dotýká“. Není 
tedy divu, že taková práce má výsledky a setkává  
s oceněním, kterým byl mimo jiné v minulém roce také 
diplom pro klub ze soutěže „Senior roku“, o kterém jsme 
se zmiňovali v jednom z minulých čísel Občasníku.

  „Klub nejen pro seniory“ je úzce propojen s „Výtvarně 
pracovním kroužkem pro děti“. Tradicí se staly společné 
oslavy Dne matek, Dne dětí, nebo křest kalendáře  
z obrázků, které děti v rámci svých aktivit malují. O velké 
oblíbenosti dětského kroužku svědčí i to, že se během 
roku přihlašují stále nové děti. Je dobře, že i v dnešní 
době tabletů a počítačů je mezi dětmi zájem o ruční 
práci a další různorodou činnost. 
  Jedno místo pro dvě generace není jen v klubovně 
kulturního domu, ale i v srdci paní Marie Končelové, 
bývalé pedagožky a ženy, které není lhostejné, jak děti 
a starší lidé tráví svůj volný čas a sama jim pomáhá 
naplnit ho aktivně a smysluplně.

-ln- 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
do mateřské školy ZŠ a MŠ Dolní Kralovice
 
Přihlášky jsou vydávány v mateřské škole nebo  
je naleznete na stránkách MŠ (www.zsdolnikralovice.cz/
mateřská škola/zápis do MŠ)
Vyplněné přihlášky odevzdávejte přímo v mateřské škole 
s předložením rodného listu dítěte a svého občanského 
průkazu. Bude vám přiděleno registrační číslo. 

Zápis bude probíhat  od 16. do 20.března 2015

  Seznam přijatých dětí bude v následujících dnech 
vyvěšen v mateřské škole nebo na webových stránkách, 
viz výše.
  KRITÉRIA přijímacího řízení do mateřské školy jsou  
v souladu s vyjádřením ochránce lidských práv tak, 
aby nebyla diskriminační.  Podle vyhlášky 14/2005 Sb.  
a zákona 561/2004 ve znění pozdějších předpisů,  
je úlohou mateřské školy poskytnout dítěti předškolní 
vzdělávání.
  Podle ochránce lidských práv musí být kritéria 
nastavena tak, aby směřovala na právo dítěte  
se vzdělávat a ne plnit funkci pouhého hlídání dětí 
místo rodičů. Podle názoru ochránce lidských práv  
je paušální posuzování zaměstnanosti rodičů 
diskriminační a nelze ho použít. O diskriminaci se jedná 
též, je-li při rozhodování znevýhodněno dítě, jehož 
matka nebo otec je na mateřské dovolené.
  Z doporučení veřejného ochránce práv k naplňování 
práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu 
vzdělávání vycházejí i naše kritéria. 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
- Do MŠ budou přednostně přijaty děti v posledním 
roce před zahájením školní docházky (děti, kterým  
k 31.8. 2015 bude 5 let) a děti s odkladem školní  
docházky.
- Další děti budou přijaty dle následujících kritérií, která 
budou takto bodově ohodnocena a podle počtu bodů 
sestaveno pořadí. 
1)Věk dítěte k 31.8. 2015
    4leté – 40b, 3leté- 20b, 2leté – 0 b
2) Mateřskou školu navštěvuje sourozenec - 10 bodů
3) Nepřijaté děti v loňském roce - 5 bodů
4) Sociální potřebnost dítěte (dítě samoživitelky, osiřelé 
dítě, dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace 
hrozí sociální vyloučení  atd.) - 10 bodů
Pomocná kritéria  - Při rovnosti bodů rozhoduje věk 
dítěte (upřednostňuje se dítě dříve narozené)
Podmínky pro přijetí :
- Povinné očkování – dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním (zákon č. 258/2000 Sb.,§ 50)
- Stanovení zkušebního pobytu dítěte – 3 měsíce (zákon 
561/2004 Sb., § 34)

Štěpánka Hodáčová

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
FO TJ SOKOL 

DOLNÍ KRALOVICE  
ZA ROK 2014

Rok 2014 byl druhým rokem, který řídil výbor TJ  zvolený  
v roce 2012. Členové  výboru nejsou žádnými nováčky. 
Výbor se scházel pravidelně 1 x měsíčně. Z každé schůze  
pořizuje sekretář Pavel Roháč zápis, který se na další 
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schůzi hodnotí.
Aktivní činnost  provozuje fotbalový oddíl a Sport pro 
všechny. Sekce Sport pro všechny  pracuje  zcela 
pravidelně  v zimních měsících, kde se od října do března 
ve školní tělocvičně scházejí  ženy na cvičení, muži na 
sálovou kopanou, nohejbal, tenis a nově na odbíjenou. 
Mládež tam má tréninky  v kategorii mladší přípravky a 
mladších žáků. Všichni jsou členy TJ a mají zaplacené 
členské příspěvky.
V období  jaro, léto, podzim se většina akcí  koná ve 
vlastním  sportovním areálu, kde mimo fotbalových 
tréninků a zápasů probíhají  tenisové a nohejbalové 
turnaje. O výsledcích jste pravidelně informováni   
v obecním zpravodaji a na nástěnkách v obci i ve 
sportovním areálu. V tomto areálu  se konají i  společenské 
akce, pálení čarodějnic, dětský den, pouťové slavnosti, 
cyklistický závod  „Dolnokralovická šlapka“.Nově byla 
uspořádána i velice zdařilá sportovní akce „Jedliňák“ 
ve spolupráci  s místními požárníky a myslivci. Na závěr  
kalendářního roku  pak tradiční fotbalové utkání  mezi 
příznivci  SPARTY a SLAVIE,  tzv.  „ MEMORIÁL Jardy 
Hanouska“, podle zakladatele této akce.
Do okresních soutěží je zapojen fotbalový oddíl.   
Na jaře se dohrával  ročník  2013 – 2014.  A- mužstvo  
pod trenérem  Mirkem Bočkem a vedoucím mužstva  
Karlem Novosádem skončilo  v nejvyšší okresní soutěži, 
okresním přeboru, na 9. místě  ze čtrnácti účastníků   
se ziskem  36 bodů. Nejvíce zápasů odehráli Pavel 
Roháč, Patrik Hanousek a Vojta Vošický. Střelecky  
se nejvíce dařilo Láďovi  Vrkoslavovi  s devíti brankami.
B-mužstvo v okresní soutěži  IV.D vedli Jaromír Mareš   
a Jiří Ryšavý. Skončili na 7. místě z dvanácti účastníků  
se ziskem  29 bodů. Nejvíce utkání odehráli  Milan Boček, 
Jaromír Mareš, Jirka Dvořák a Michal Šnajdr. Střelecky 
nejúspěšnější  byl Michal Šnajdr autor čtrnácti branek.
Dále jsme měli v soutěži  mužstvo mladších žáků, které 
pod vedením  Pavla Roháče a Martina Nováka  skončilo 
na  3. místě   v okresní soutěži  „5+1“ ze šesti účastníků  
se ziskem 35 bodů. Nejvíce zápasů odehráli  Pavel 
Roháč, Libor Malina, Martin Novák, Mirek Mareš  
a Karel Rýva. Jasně nejlepším střelcem  byl Pavel Roháč   
s padesáti brankami.
Na podzim začal  ročník  2014 – 2015. V kategorii 
dospělých máme v soutěži opět  A i B mužstvo, vedení 
se nezměnilo.  V mládežnických soutěžích máme mladší 
žáky  a nově mladší přípravku, které se ujali David Zubec 
a Mirek Hlaváček. Hrají turnajovým způsobem a jejich 
výsledky jsou  velkým příslibem do budoucnosti.
Vedle pravidelné sportovní činnosti  v TJ  se mládež 
účastní i školních soutěží, což je proti minulým rokům 
velký pokrok. První stupeň  ZŠ  se zúčastní  v dubnu  
okresního kola  soutěže McDonaldsCup  v Benešově. 
Žáci druhého stupně ZŠ  se na podzim  zúčastnili  soutěže 
v sálové kopané  v Benešově  a na jaře  se zúčastní 
oblastního kola  přeboru škol na umělce ve Vlašimi.  
Dík patří vyučujícím TV  Vladimíru Roučkovi a Marku 
Kroutilovi. Koncem kalendářního roku  zorganizoval  
na škole  Marek Kroutil  žákovský  turnaj ve   florbalu  
a  stolním tenise. Tyto akce byly velice kladně hodnoceny  
žáky i rodičovskou veřejností.
Talentovaní žáci TJ se  prosadili  i ve vyšších soutěžích.  
Pavel Roháč hraje žákovskou ligu  v Benešově v kategorii 
U-13  a Mirek Mareš s Karlem Rývou  hrají krajský přebor  

mladších žáků ve  Vlašimi. Samozřejmě hrají i za mateřský 
oddíl v Dolních Kralovicích.
V březnu začínáme s přípravnými zápasy. A mužstvo 
změří síly s mužstvy Košetic a Jiřic, které hrají I.B třídu v kraji 
Vysočina  a s mužstvem Zruče nad Sázavou. které patří 
nejlepším mužstvům OP okresu Kutná Hora. Mistrovské 
boje začínají v sobotu 21. března. Na domácích 
pohárových zápasech budou opět slosovatelné 
vstupenky, což zvyšuje atraktivitu a návštěvnost. 
Valnou hromadu TJ budeme tentokrát dělat později, 
až v sobotu 21. března  od 19 hodin. Budeme hodnotit 
celoroční práci, mimo ocenění nejlepších hráčů  
a trenérů  budeme hodnotit i nejlepší cvičitele.
V závěru bych rád poděkoval řediteli školy   
za umožnění využívání školní tělocvičny, obecnímu 
úřadu a sponzorům za vydatnou pomoc a všem věrným 
fotbalovým fanouškům za návštěvnost domácích utkání. 
Cvičitelům, trenérům, celému výboru  a vedoucím 
děkuji za perfektní práci.
 Přeji  hodně úspěchů, štěstí  a především  pevné zdraví  
v roce  2015.

 Ladislav VRKOSLAV   st.

POZVÁNKA
 na valnou hromadu

TJ Sokol Dolní Kralovice
Dne 21.3.2015 od 19:00 hod.
  se v klubovně na fotbalovém hřišti 

uskuteční valná hromada TJ Sokol Dolní 
Kralovice. Zváni jsou všichni stávající 

členové TJ, ale také ti, které zajímá činnost 
organizace TJ Sokol v Dolních Kralovicích.

NOVINKY NA TRATI 
NIKOHO NEZASKOČILY

 

Sobota 7. února patřila v Dolních Kralovicích opět  
po roce jednostopým strojům staršího data výroby. 
Různě znějící motory se rozdrnčely v centru obce krátce 
po poledni.
Každým rokem se snažíme něco vylepšit pro jezdce  
i diváky - což se dá říci, že se nám dařilo a jen nepříznivé 
počasí jsme nemohli ovlivňovat. Letos, kdy jsme 
uspořádali již čtvrtý ročník, nám počasí vyšlo na jedničku, 
znovu jsme některé věci vylepšili, jenže tentokrát zase 
nebylo pro koho. Chřipková epidemie skosila řady 
přihlášených jezdců a přijelo tak torzo startovní listiny 
- dvanáct více - či méně živých jedinců. Museli jsme 
tak částečně pozměnit plánovaný systém rozjížděk. 
Stroje jsme sice rozdělili do původně dvou avizovaných 
kategorií, ale vzhledem k malému počtu bylo nejlepší, 
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aby se "zahřívací rozjížďky pro diváky" jezdily pohromadě. 
Až teprve vyřazovací část byla rozdělena zvlášť  
po kategoriích, takže si myslíme, že to bylo fér a asi 
nejlepší možné řešení v dané situaci. I letošní novinka - 
Joker Lap – se, dá se říci, osvědčila. Diváci viděli daleko 
více změn pořadí a jezdci museli alespoň trochu takticky 
přemýšlet, kdy do něj zajet. Co nás mile překvapilo  
je fakt, že žádný z nich s touto novinkou neměl problém, 
a ani jednou jsme nemuseli řešit nějaké vynechání  
a podobně. Jak už bylo zmíněno, prvních dvanáct 
rozjížděk bylo především zahřívacích a pro diváky – 
závodníci jim tak mohli na několika pádech předvést 
nástrahy jízdy na umrzlém povrchu. Ve vyřazovacích 
jízdách o finále už jezdci museli bojovat naplno.  
Především v kategorii neupravených strojů předvedli 
více než vyrovnanou bitvu. Mezi upravenými stroji 
celkem přesvědčivě obhájil loňské vítězství Stanislav 
Březina a bratři Jandové si zřejmě díky "týmové režii" 
oproti loňsku pořadí na stupních vítězů prohodili. Pro 
krásný a přesto nepopulární pohár za 4. místo si dojel 
domácí Vláďa Nezdara. Ve slabší kategorii to byla 
opravdu pěkná podívaná na vyrovnané výkony strojů 
i jezdců. Vítězství nakonec i přes neuvěřitelné úvodní 
problémy s technikou ukořistil místní rodák Standa 
Jindra, druhé místo patří hořickému zástupci Tomáši 
Langrovi. Třetí příčku obsadil nováček ve startovním 

poli a zároveň nejstarší jezdec Karel Fučík. Neuvěřitelná 
smůla provází Jaroslava Matějku, který si již potřetí  
v řadě dojel pro bramboru. Vzhledem k jeho chřipce 
však solidní výkon. 
Poděkování za účast patří i jezdcům, kteří se do finálové 
čtyřky nevešli. Mopedistům ze Zruče, kteří nás ještě 
nezklamali a jezdí pravidelně, i když vědí, že šance  
na úspěch je malá. Ani další nováček a zároveň nejmladší 
účastník David Navrátil se neztratil a získal alespoň 
cenné zkušenosti do dalších závodů. Protože nám nikdo 
z jezdců ani diváků nevytýkal žádné zásadní pochybení, 
myslíme si, že se nám letošní ročník opět vydařil.  
(http://www.hazardteam.cz/)

Jiří Bakula

BAZAR jaro- léto
sezónního oblečení, obuvi, 

sportovních potřeb a jiného zboží 
se uskuteční v týdnu  

od 13. 4. do 17. 4. 2015.

PEKLO NELZE FINANCOVAT 
Z DOTACE

 
Jako občané naší obce jste jistě zaregistrovali změny, 
kterými v posledním půlroce prochází budova 
Společenského sálu v Dolních Kralovicích. Úpravy  
se dotýkají nejen vnější fasády, ale táké vnitřních prostor. 

Tyto prostory společenského sálu jsou velmi rozlehlé  
a všechny místnosti, některé v celé třicetileté historii 
netknuté, volají po rekonstrukci. Čeká nás ještě spousta 
práce, abychom je do přijatelné podoby upravili.  
Fasáda a výměna oken byla z větší části financována 
z dotací, interiér je bohužel již v naší režii. Snahou  
je v maximální míře využít vlastních zdrojů a pracovních 
sil. 
Vzhledem k větším nákladům na stavební práce, 
výměnu topení, osvětlení a novou dlažbu, nezbývalo 
dost prostředků na to, abychom obměnili celé 
vybavení a dokončili všechny práce najednou. Děje  
se tak postupně.  Jsme rádi, že v období plesové sezóny 
nám návštěvníci tolerují, že není vše hned dokonalé.  
Příkladem postupných úprav je i nové „peklo“. Původní 
„kořalna“ byla rozšířena o dvě další místnosti. Z jedné 
strany o sprchy, které měly své využití pouze zpočátku 
fungování sálu. To byly tyto prostory využívány Sokolem 
jako útočiště pro místní sportovce. Z druhé strany byla 
zbourána příčka úzkého skladu. Nové skladové prostory 
byly vytvořeny z předsíněk původních záchodů na sále.
Na stěny jsme využili velmi úspornou techniku malování 
penetračním roztokem s tónovací barvou, která  

VESELÁ TROJKA  
PAVLA KRŠKY

 opět v Dolních Kralovicích
11.4.2015 od 16:00 hodin

Předprodej od 15.3.2015 na OÚ 
v Dolních Kralovicích,  

info na tel. 602 955 960
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VOLEJBAL 
Pár volejbalových příznivců a příznivkyň z Dolních Kralovic 

hledá další spoluhráče. Chodíme si zahrát jednou týdně 
vždy v pondělí od 19:30 do 21:00. Uvítáme každého se 

zdravým zájmem o věc. 
Zájemci prosím volejte na telefon 724 493 660 nebo napište 

email: michal.janecek@seznam.cz 

 

 

se ukázala být výhodou při rozdílné kvalitě omítky  
a posloužila tak druhotně ke stylizaci „staré zdi“. Větší 
investicí bude pořízení stolečků, u nichž bude možné  
si „na stojáka“ přiťuknout s přáteli. Pro ty znavené bude  
k dispozici také dřevěná lavice. Z vlastních zdrojů jsme  
téměř z odpadu zachránili starý špalek a k dotvoření 
atmosféry použili staré řetězy. Původní barový pult 
musí prozatím stačit. Nově je do něj zavedena voda 
s odpadem. Pro obsluhu se pro zlepšení pracovních 
podmínek připravuje stupínek a výměna pracovního 
osvětlení. Časem bychom rádi  pult prodloužili, prostor  
před a za barem oddělili „lítačkami“ a dokoupili lednici.

Naším cílem je, abychom postupně všechny prostory 
společenského sálu dostatečně připravili a zatraktivnili 
pro akce, které se zde během roku konají. Zateplením 
fasády bylo dosaženo zřetelného snížení nákladů  
na vytopení sálu, což zaznamenali všichni letošní 
nájemci. Jsme si vědomi, že současná doba stále 
méně přeje pořádání velkých akcí, které byly 
dříve velmi oblíbené a očekávané. Rádi bychom,  
aby se tu lidé i přes nevýhodu velkého prostoru cítili 
příjemně a rádi se vraceli.

-ln-
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              Obec Dolní Kralovice Vás zve  

 

                                                                                       

K tanci a poslechu hraje kapela  

Předtančení : Dětský taneční soubor DD Sázava a taneční kroužek ZŠ D.Kralovice 

 Vstupné 100,- Kč   Předprodej vstupenek na OÚ od 24.2.2015, tel. 317 856 223 

BOHATÁ TOMBOLA 

Prodej lístků do tomboly již při vstupu od 19:30 hod
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